
 
 

本件に関するお問い合わせは下記にて承っております。 
 

  製品お問合せ専用フリーダイヤル 

 0120-07-6941 

調製用キット製剤 

梱包資材変更のお知らせ 
（2016 年 11 月） 

 
 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のお引立てにあずかり、厚く御礼申しあげます。 

さて、弊社調製用キットの輸送用梱包資材につきまして、現行のエキスパンダーパッ

ク（緩衝材入り封筒型パッケージ）の製造中止に伴い、下記のように、他のシリンジ・

バイアル製剤等で利用しております「輸送箱」に変更してお届けすることになりました

ので、お知らせいたします。 

今後とも、倍旧のお引立てを賜わりますようお願い申しあげます。 

敬 具 

 

 

記 

 

１．対  象  調製用キット 全製品 

  

２．変 更 点  輸送時の梱包資材 

現行 変更後 

 
エキスパンダーパック 

 
輸送箱と空気緩衝材※の組み合わせ

※空気緩衝材は、ナイロンとポリエチレンの複合素材となります。 
焼却の際に有毒ガスは発生せず、燃えるごみとして処理できますが、地方自治体によ

りプラスチックごみの処理区分が異なりますので、各自治体の指示に従ってください。 

 

３．変更時期 2017 年 1 月から 

以 上 

日本メジフィジックス株式会社 

〒136-0075 東京都江東区新砂３丁目４番10号 


